## PRÆFATI O.

rium detractionibus clandestinis susurris & murmurationibus atque supplantationibus, constanti magno heroicoque animo dixisse commemoratur. Si Christus in nobis peregrinus est (erat enim Scotus natione sūm sibi adhærentibus obedientioribus monachis) nunquam viuus fatus & incolumis Coloniam veniat Pilgrimus, quid accidit? Pilgrimus antequam Coloniam venire, posset vitam cum morte commutauit, veram hanc admirabilemque historiam narrat integræ fidei Historicus Marianus Scotus sub earum Domini 1036. confidant igitur constanter & firmiter Deo zelosi Archimandri-  
tæ, nec animo vacillent, nec facile consternantur. si ob zelum Disciplinæ aliqua aduersa sibi accidere experiantur. Deus e-  
nim equissimus Iudex vindicta acerrimus violatae, corruptæ  
& neglectæ Disciplinæ, adcrit suo potenti diuino auxilio &  
gratia pijs ardenterbusque Archimanditarum in conseruan-  
da vel restituenda promouendaque Disciplina conatibus &  
studijs. Armentur zelo Hebie prophetæ, quem non ab exe-  
quitione Disciplinæ & iustitiæ deterruit impius Achab  
aut Iezabel, respiciant S. Ioannem Baptistam qui Herodis  
impij frendentem, iram non metuit sed maluit caput amitt-  
tere, quam à reprobatione Regis crudelissimi abstinere. Se-  
uerinus Boetius insignis philosophus atque Theologus ab im-  
pis Theodorico rege perpeti carcere & postea vitam po- Baronius  
nere, pro zelo disciplinæ non formidauit. Cassianus eodem Tom. 7. An-  
zelo incensus ac inflamatus discipulorum cultellis ac pun- nalium.  
ctiouiibus confessus martyrum subiit. Rabanus Maurus à in Cassiaue  
suis monachis Fuldensibus ob non dissimilem causam repu- Prudentius  
diatus cessit officio, confugit ad reges Galliæ patronos suos martyre.  
& postea Archiepiscapus Moguntinus creatus est, non ab Tritheimius  
horruit Esaias serra secari Amos clava interfici Zacharias fine.  
ante aram occidi Disciplinæ gratia, Ieremias similiter in  
cærceres conicitus non erubuit. Zolum Davidis testatur psal-  
mus

## P R A E F A T I O .

mus centesimus decimus octauus, & sexagesimo octauo.  
Pauli cap. 9. ad Rom. & 2. ad Corinth. cap. 1. Petri epistola prima, capite 3. hortatur vos ut boni emulatores  
sitis legis & Disciplinae Magni Christi zelus vos insam-  
met, qui a peccatoribus Iudeis, quorum peccata sine dis-  
imulatione assiduo reprehenderet crucis ignominiosissimam  
paenam sustinere non fuit grauatus. Moyses quanto zelo ex-  
arserit Disciplina Exodius Leuiticus, Numeri & Deutero-  
num clarissime pluribus in capitibus testificantur. Capit  
decimum libri quarti supra poterit Lectori beneulo varia  
exempla historica suppeditare de prestantissimis viris qui  
magno zelo cestuantur Discipline dira quoque perpessunt.  
Amor vos, inquit Paulus Apostolus amulatione Christi. David in psalmis zelus donus tuus comedit me Obtestor  
autem vos Admodum Reuerendos in Christo Patres per i-  
psa misericordiae Christi viscera. per afflictissimae spose  
Christi, ob Calvinistarum rabiem ac furorem, extremam pa-  
ricula & ultimam urgentissimamque necessitatem, per  
communem Ecclesiæ salutem & protectionem vestris Re-  
uerendis Paternitatibus creditam & commissam, ut Dis-  
ciplina Ecclesiastice & monastice restitutio serio vobis  
cordisit, eius accuratissimam rationem imprimis habeatis,  
ob cuius neglectionem seu intermissionem hactenus Deus  
multis in locis Calvinistas præualere suo iusto iudicio per-  
misit, ut omnia media & adiumenta, quibus hunc pesti-  
fæ latè serpentis heresi, que iugulum nostrum potissimum  
petit, tot Abbatias absorpsit deglutiuit, ad alias deuoran-  
dus quotidie inhiat, resistere & occurrere possitis omnistu-  
dio, diligentia, sedulò inquiratis ac inuestigetis, eoque con-  
tendatis communis coniuncta confœderata opera consociatis  
que viribus precibus & sacrificijs. Haec est illa ipsa prese-  
tissima.